ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 ноября 2018 г.  №  1338

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 9 ноября 2018 г.  №  1338

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации

1. В пункте 9 Положения об установлении систем оплаты труда

работников федеральных бюджетных, автономных и казенных

учреждений, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 5 августа 2008 г. № 583 "О введении новых систем оплаты

труда работников федеральных бюджетных, автономных и казенных

учреждений и федеральных государственных органов, а также

гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений

федеральных органов исполнительной власти, в которых законом

предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда

которых осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате

труда работников федеральных государственных учреждений" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, № 33, ст. 3852; 2014, № 4,

ст. 373):

а) после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего

содержания:

"В качестве показателя эффективности работы руководителя

федерального учреждения в обязательном порядке устанавливается

выполнение квоты по приему на работу инвалидов (в соответствии

с законодательством Российской Федерации).";

б) абзац пятый изложить в следующей редакции:

"По решению федерального государственного органа, федерального

учреждения - главного распорядителя средств федерального бюджета,

в ведении которого находится федеральное учреждение, а в отношении

руководителя федерального учреждения - главного распорядителя средств

федерального бюджета - по решению Правительства Российской

Федерации в качестве показателя эффективности работы руководителя

федерального учреждения может быть установлен показатель роста

средней заработной платы работников федерального учреждения

2

в отчетном году по сравнению с предшествующим годом без учета

повышения размера заработной платы в соответствии с решениями

Правительства Российской Федерации.".

2. В типовой форме трудового договора с руководителем

государственного (муниципального) учреждения, утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации

от 12 апреля 2013 г. № 329 "О типовой форме трудового договора

с руководителем государственного (муниципального) учреждения"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 16, ст. 1958):

а) в подпункте "в" пункта 11:

слово "целевые" исключить;

дополнить словами ", в том числе выполнение квоты по приему

на работу инвалидов";

б) в сноске 8 слово "целевых" исключить.

____________